



ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 141 alm. del stillet af Europaudvalget den 27. februar 2014 efter ønske fra Pernille Skipper (EL).

ERHVERVS- OG
VÆKSTMINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvilke processuelle tidsfrister der vil eksistere i forbindelse med søgsmål under en evt. kommende europæisk patentdomstol, samt sammenligne disse med tidsfristerne ved danske domstole.

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
evm@evm.dk
www.evm.dk

Svar:

Procesreglementet for den fælles patentdomstol vil indeholde de nærmere procesregler, som patentdomstolen og sagens parter skal følge, når der føres retssager ved den fælles patentdomstol.

Procesreglementet er lige nu under forhandling blandt de lande, der har underskrevet patentdomstolsaftalen. Det forventes, at der omkring sommer kan gennemføres en offentlig høring over det udkast, som forhandlingerne resulterer i. Procesreglementet skal først formelt vedtages af patentdomstolens eget administrative udvalg, når patentdomstolsaftalen er trådt i kraft.

Det er på den baggrund ikke muligt på nuværende tidspunkt at redegøre for, hvilke regler og processuelle tidsfrister der vil gælde for behandlingen af sager ved patentdomstolen.

Det fremgår imidlertid af præamblen til det foreliggende udkast til procesreglement, at målsætningen er, at den mundtlige høring i sager om krænkelse af patenter og om patenters ugyldighed skal kunne finde sted inden for et år efter sagsanlægget. Komplekse sager kan dog kræve mere tid at behandle. Domstolens anvendelse af procesreglerne skal endvidere sikre afgørelser af den højeste kvalitet, og at sagsbehandlingen tilrettelægges på den mest effektive og omkostningseffektive måde.

Reglerne om behandling af sager ved de danske domstole findes i retsplejeloven. Retsplejeloven indeholder ikke regler, der angiver, hvornår en civil sag skal være færdigbehandlet. Retsplejeloven indeholder derimod flere regler, hvorefter retten kan fastsætte frister i forbindelse med parternes afgivelse af processkrifter. Retten skal endvidere så vidt muligt fastsætte en tidsramme for sagens forberedelse og hovedforhandlingen på et forberedende retsmøde eller snarest muligt herefter.